
PRITARTA 

Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2012-03-15 

įsakymu Nr. AV-269 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO JAUNIMO CENTRO 2011 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

2012 m. kovo 12 d. 

Rokiškis 

 

 Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras (toliau – Rokiškio jaunimo centras)  yra  

daugiafunkcė neformaliojo švietimo mokykla ir neformalaus ugdymo įstaiga, kurios tikslas – 

tenkinti  viešuosius interesus vykdant švietimo, kultūrinę, sporto plėtojimo, socialinės pagalbos 

teikimo, jaunimo socializacijos ir integracijos į visuomenę, taip pat kitokią visuomenei naudingą 

veiklą. 

 Rokiškio jaunimo centras  įsteigtas  2008 m. rugsėjo 1 d. ( 2008 m. liepos 25 d. Rokiškio 

rajono savivaldybės sprendimas Nr. TS-7.144 „Dėl Rokiškio moksleivių kūrybos ir darbo centro 

pertvarkymo į viešąją įstaigą Rokiškio jaunimo centrą“). Rokiškio jaunimo centro steigėja – 

Rokiškio rajono savivaldybė. Adresas – Vytauto g. 20, Rokiškis. 

 Rokiškio jaunimo centro  tikslai yra šie: 

 per kompetencijų ugdymą formuoti jaunimo pilietines nuostatas, ugdyti intelektualią, 

pilietišką, demokratišką, kūrybišką ir savarankišką asmenybę; 

 padėti jaunimui integruotis į politinį, ekonominį, socialinį ir kultūrinį savivaldybės  ir šalies 

gyvenimą; 

 skatinti jaunimo iniciatyvą,  saviraišką, suteikti jauniems žmonėms galimybę realizuoti save 

ir įgyvendinti turimas idėjas, spręsti jaunimo laisvalaikio užimtumo problemas; 

 telkti savivaldybės jaunimą bendroms aktualioms problemoms spręsti, skatinti tarpusavio 

supratimą ir bendradarbiavimą; 

 skatinti tarptautinį jaunimo bendradarbiavimą; 

 propaguoti jaunimo neformalų ugdymą(si), pagrįstą savivaldos, savanoriško dalyvavimo ir 

savarankiškumo principais; 

 rinkti, kaupti ir  teikti jaunimo organizacijoms informaciją, susijusią su galimybėmis 

dalyvauti įvairių fondų skelbiamuose konkursuose programose, konsultuoti jaunimą jam rūpimais 

laisvalaikio užimtumo, dalyvavimo aktyvioje veikloje galimybių klausimais; 

 ugdyti vaikų ir jaunimo kompetencijas ir kūrybinius gebėjimus. 

  

VYKDOMA VEIKLA 

    2011 metais  Rokiškio jaunimo centre  darbas buvo organizuojamas  neformaliojo švietimo 

ir atviro darbo su jaunimu skyriuose.  

   Neformaliojo švietimo skyrius vykdo veiklą dviem kryptimis: dailės mokymas  ( Dailės 

mokykla ) pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos rekomenduotas dailės 

mokyklų programas  ir mokinių užimtumas būreliuose pagal pačių mokytojų paruoštas programas. 

Mokiniams siūloma rinktis: 

 dvejų metų trukmės dailės pradinį meninį ugdymą, teikiantį galimybę susipažinti su daile, 

atskleisti kūrybines galias ir gebėjimus; 

 ketverių metų trukmės dailės pagrindinį meninį ugdymą, teikiantį dailės pažinimo 

pradmenis, atskleidžiantį gabumus ir formuojantį praktinius įgūdžius; 

 vienerių metų trukmės profesinio dailės ugdymo modulį, rengiantis pasirinktos meno šakos 

studijoms; 

vienerių metų meninės saviraiškos ugdymą, plėtojantiems pasirinktą meninę raišką, lavinant 



 

2 

 

kūrybinius sugebėjimus; 

 vienerių – dviejų metų trukmės programas  siūloma rinktis būrelių užsiėmimuose. 

 2011 m. Rokiškio jaunimo centro neformaliojo švietimo skyrių metų pradžioje lankė 151,  

mokiniai, buvo sudaryta 13 grupių ir skirta 98 valandos. Metų pabaigoje  mokinių skaičius - 147, 

grupių - 14, valandų - 93.  

 

Užsiėmimo pavadinimas 2011 m. pradžioje 2011 m. pabaigoje 

mokinių 

skaičius 

valandų 

skaičius 

grupių 

skaičius 

mokinių 

skaičius 

valandų 

skaičius 

grupių 

skaičius 

Dailės pradinis ugdymas 25 8 2 15 4 1 

Dailės pagrindinis 

ugdymas 

53 40 4 52 40 4 

Profesinės linkmės dailės 

ugdymo modulis 

- - - 8 2 1 

Meninė saviraiška 

(suaugusiems) 

10 4 1 9 2 1 

Kompiuterių vartotojai 10 6 1 8 6 1 

Rankdarbiai 12 6 1 8 6 1 

Pynimas iš vytelių 14 8 1 20 16 2 

Įdomioji matematika 8 5 1 8 5 1 

Techninis modeliavimas 10 4 1 19 12 2 

Laivų modeliavimas 10 6 1 - - - 

Iš viso 151 98 13 147 93 14 

  

Mokslas neformaliojo švietimo skyriuje- mokamas. Jį nustato Rokiškio jaunimo centro 

taryba vieneriems mokslo metams kiekvienai vykdomai programai, atsižvelgdama į teikiamos 

paslaugos paklausą bei ugdymo programos savaitinių valandų kiekį.  

Mokestis už neformalų švietimą  (litais): 

Užsiėmimo pavadinimas   2011 m. pradžioje  2011 m. pabaigoje 

Dailės pradinis ugdymas 25 25 

Dailės pagrindinis ugdymas 30 30 

Profesinės linkmės dailės ugdymo modulis - 20 

Meninė saviraiška (dailė suaugusiems) 30 30 

Meninė saviraiška ( pynimas suaugusiems) 50 - 

Kompiuterių vartotojai 20 20 

Rankdarbiai 20 20 

Pynimas iš vytelių 20 20 

Techninis modeliavimas 20 20 

Įdomioji matematika 15 15 

  

Mokiniai, baigę dailės pagrindinio ugdymo ketverių metų programą, tradiciškai Rokiškio 



 

3 

 

krašto muziejuje pristato savo baigiamuosius darbus ir jiems išduodamas Neformaliojo vaikų 

švietimo pažymėjimas (kodas 9201).  2011 metais Rokiškio jaunimo centro dailės mokyklą baigė  9  

mokiniai. 

 Rokiškio jaunimo centro mokiniai kasmet dalyvauja tarptautiniuose, respublikiniuose ir 

rajoniniuose piešinių konkursuose. Pastebima, kad tokių konkursų mažėja, o reikalavimai 

konkursams sparčiai kyla. Pasikeitė  mokinių bei mokytojų požiūris į konkursus – tarptautiniuose 

konkursuose dalyvauja tūkstančiai vaikų, pateikus labai gerus darbus, dažniausiai dalyviai lieka 

neįvertinti.  

Savo darbus mokiniai eksponavo parodose ir mugėse Rokiškio krašto muziejuje, Rokiškio 

rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje, 

savivaldybėje.  

Dalyvavimas konkursuose, parodose ir mugėse: 

Konkurso, parodos pavadinimas  Dalyvių 

skaičius 

Apdovanotų mokinių 

vardai, pavardės 

Mokytojo 

vardas, pavardė 

Lietuvos vaikų ir jaunimo meninės 

kūrybos  konkursas „Karališkoji 

Čiurlionio pasaka“ 

19 Rūta Kublickaitė, 

Miglė Jasaitytė, 

Marta Pšeničnaja  

Arūnas Augutis, 

Žilvinas Vaičiūnas 

Paroda, skirta J.Vienožinskio 125- 

osioms gimimo metinėms paminėti, 

Rokiškio krašto muziejuje 

21  Raimondas 

Gailiūnas, 

Arūnas Augutis 

 Mokinių darbų paroda Liepojoje 

(Latvija).  

8 Sigita Morkūnaitė Arūnas Augutis 

Mokinių  tarybos darbų paroda 

Daugpilyje (Latvija) 

5   Raimondas 

Gailiūnas 

Mokinių  tarybos pleneras ir darbų 

paroda Svitenėje  (Latvija) 

3  Raimondas 

Gailiūnas 

Keramikos pleneras ir darbų paroda  20  Arūnas Augutis 

Neformalaus ugdymo įstaigų festivalis 

„Ei, mes esam talentingi !“   

10 Komandai - padėka Gitana Kubilienė 

 

Dailės mokyklos mokinių baigiamųjų 

darbų paroda Rokiškio krašto muziejuje 

9  Arūnas Augutis 

Prakartėlių paroda Rokiškio krašto 

muziejuje 

19  Gitana Kubilienė 

Kalėdinė paroda - mugė Rokiškio krašto 

muziejuje 

30  Rimantė Gilienė 

 

Tarptautinio projekto „Take a chance“ 

fotografijų  paroda Rokiškio rajono 

savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios 

bibliotekos vaikų ir jaunimo skyriuje 

7  Gitana Kubilienė 

Konkursas – paroda „Pelėda – išminties 

simbolis“ Rokiškio rajono savivaldybės 

Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 

vaikų ir jaunimo skyriuje 

31 Eigintė Pimpytė, 

 Ieva Stainytė,  

Miglė Jasaitytė 

Arūnas Augutis 

 

 

Atviras darbas su jaunimu – tai nauja, viena iš  šiuolaikinių darbo su jaunimu formų. Ja 



 

4 

 

siekiama  suteikti prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybes savirealizacijos erdvės 

nerandantiems jaunuoliams bei palengvinti jų integraciją į gyvenamąją aplinką.  

   Rokiškio jaunimo centre vykdomos veiklos yra suformuotos ir organizuojamos atsižvelgiant 

į jaunų žmonių poreikius, taip pat skatinančios mažiau galimybių turinčio jaunimo įsitraukimą, jo 

prasmingą laisvalaikio užimtumą, saviraišką, socialinių įgūdžių ugdymą. 2011 m. Atviro darbo 

skyrių lankė apie 80 jaunuolių. 

 2011 metais pagal jaunimo poreikius vyko užsiėmimai kūrybinėse muzikos ir šokio, jaunųjų 

fakyrų, foto ir video, grafičio, teatro ir renginių organizavimo, anglų kalbos grupėse. Rokiškio 

jaunimo centras dalyvavo ir koordinavo rajone akciją „Darom-2011“. Vyko socialinių įgūdžių 

ugdymo užsiėmimai „Karštas klausimas“. Buvo organizuotas  renginys, skirtas  Tolerancijos dienai , 

kurio metu jaunuoliai statė Tolerancijos laivą ir šoko bendrą šokį. Dalyvavome akcijose „Aš myliu 

Lietuvą“ ir „Varom už Lietuvą“. Muzikuojantis jaunimas ir jaunųjų fakyrų grupė su savo 

programomis pasirodė Gatvės muzikos dienoje Rokiškyje  ir  Jaunimo dienose Ukmergėje. 

          Jaunuoliai aktyviai  dalyvavo 2 mokymuose, patyriminiame žygyje, išvykose, susitikimuose 

su Kupiškio ir Ukmergės jaunimu.  

 2011 metais partnerio statusu dalyvavome Gdansko (Lenkijos) jaunimo organizuotame  

tarptautiniame demokratiškumo projekte „Empower me“, bei  tarptautiniuose jaunimo mainų 

projektuose „Various neighbours cultural heritage“, „Stand up for values“ Latvijos Respublikoje. 

Rokiškyje buvo organizuotas Lietuvos-Lenkijos jaunimo mainų projektas „Amatų gelbėtojai“.  

 Turistinė bazė. 2009 m. spalio 30 d. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 

TS -12.196 „Dėl turto perdavimo viešajai įstaigai Rokiškio jaunimo centrui“ pagal panaudos sutartį 

perduotos buvusios mokyklos patalpos Žiobiškio kaime įstatuose numatytai veiklai vykdyti.  Šiose 

patalpose įkurta turistinė bazė, kurioje 2011 m. buvo organizuojamas moksleivių vasaros poilsis. 

Vasarą buvo organizuotos penkios 7 dienų trukmės  stovyklos pamainos Rokiškio rajono ir 

Panevėžio apskrities vaikams.  Čia ilsėjosi 140 stovyklautojų. Turistinėje bazėje ilsėjosi  Rokiškio, 

Kavoliškio, Senamiesčio pradinių mokyklų, muzikos mokyklos mokiniai, svečiai iš Dusetų, 

Langinių plenero dalyviai.  

 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

 Siekdamas sudominti  vaikus ir jaunimą neformaliuoju ugdymu, pritraukti papildomų lėšų,

  Rokiškio jaunimo centras 2011 metais dalyvavo rajoniniuose, respublikiniuose ir  

tarptautiniuose  projektų  konkursuose ir gavo  finansavimą  šiems projektams: 

 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis  Dalyvių 

skaičius 

Gauta 

lėšų 

(litais) 

Rezultatai  

Vaikų vasaros 

edukacinė 

programa 

„Pažinimo vasara“ 

2011m. birželis- 

rugpjūtis 

Respublikinis 140 31 164 Programos dalyviai turiningai praleido 7 

dienas, pailsėjo, susirado naujų draugų, 

patyrė naujų įspūdžių, įgijo naujų 

asmeninių, edukacinių bei socialinių 

kompetencijų. Vaikai mokėsi  

konstruktyviai spręsti iškilusias 

problemas, bendradarbiauti, lankė 

laisvės kovų vietas, sužinojo apie 

partizanų gyvenimą, tapo pilietiškesni. 

Dalyvavo išvykose, ekskursijose, 

edukacinėse programose.  

Pilietinio ir tautinio 

neformaliojo vaikų 

švietimo programa 

Respublikinis 210 47 040 Dalyviai plačiau sužinojo apie liaudies 

amatus ir amatininkus, patys mokėsi 

amatų. Domėjosi Rokiškio krašto 



 

5 

 

„Prikelkime 

senolių patirtį iš 

krašto praeities“ 

2011 m. rugpjūtis- 

2012m. balandis 

istorija, organizavo ekspedicijas į 

seniūnijas, aplankė rajono atmintinas 

vietas. Dalyviai mokosi suprasti, kad 

svarbu saugoti savo krašto kultūros 

paveldą, rūpintis mus supančios aplinkos 

objektais, liaudies tradicijomis ir jas 

puoselėjančiais žmonėmis. 

 

Lietuvos-Lenkijos 

jaunimo mainų 

projektas „Amatų 

gelbėtojai“.  

2011 m. balandis- 

lapkritis 

Tarptautinis 18 10 151 Mainų metu dalyviai projektavo ir statė 

meniškiausią keliavimo priemonę - 

žiniomis apie amatus varomą vežimą. 

Šiame vežime „pavėžino" apie 100 

Rokiškio rajono gyventojų. Aplankė 

krašto tautodailininkus, diskutavo, 

susipažino su amatų įvairove ir mokėsi 

jų. Rokiškio jaunimo centro kieme, 

pasistatę palapines atliko svarbiausią 

mainų misiją – „amatų gelbėjimą“. Jos 

metu  apsilankiusiems žmonėms 

jaunimas perdavė mainuose sukauptą 

patirtį apie amatus. 

 

Tarptautinis 

jaunimo   

demokratiškumo  

projektas  

“Empower me“ 

2010 m. lapkritis- 

2011m. gegužė 

 

 

 

Tarptautinis 24 - Projektas buvo vykdomas 2010-2011 

metais. Dalyvavo  jaunimas iš Lenkijos, 

Lietuvos, Bulgarijos ir Portugalijos. 

Jaunimo centro atstovai lankėsi 

Lenkijoje, Bulgarijoje. Jaunuoliai 

domėjosi  kaip yra remiama jaunimo 

veikla, lankėsi jaunimo susibūrimo 

vietose, klubuose. Organizuoti 4 

susitikimai su vyresniųjų klasių 

mokiniais, savivaldomis, jaunimo 

susitikimas „Raktas į sėkmę“. 

 

Tarptautinis 

jaunimo mainų 

projektas „Various 

neighbours cultural 

heritage“. 

2011m.  rugsėjis- 

2012 m. vasaris 

 

Tarptautinis 8 2 318 24 dalyviai iš Estijos, Latvijos ir 

Lietuvos keitėsi patirtimi apie 

kaimyninių šalių kultūras ir kūrė  

„blogą“, kurį populiarino savo 

regionuose. Dalyviai dirbo grupėse, 

mokėsi pažinti vieni kitus dirbdami 

tarptautinėse grupėse, pristatė savo šalis 

tarpkultūrinių vakarų metu. 

 

Tarptautinis 

jaunimo mainų 

 projektas Stand up 

for values“ 

2011 m. rugpjūtis - 

rugsėjis 

Tarptautinis 5 1 722 20 dalyvių iš Lietuvos, Latvijos, 

Vokietijos, Italijos, naudodami 

neformalaus ugdymo metodus, diskutavo 

apie etines, dvasines, ideologines, 

moralines, socialines ir estetines 

vertybes. Mainų metu dalyviai dirbo 

grupėse, laužė stereotipus, organizavo 

tarpkultūrinius vakarus. Pagrindinė 



 

6 

 

projekto veikla - atnaujinti vaikų 

aikštelę. 

 

Atvirų jaunimo 

centrų veiklos 

programų 

finansavimo  

konkursas. 

 „Rokiškio jaunimo 

centro veiklos 

plėtojimo 

programa“ 

2011 m. kovas- 

gruodis 

Respublikinis 194 13 000 Jaunimui suteikta galimybė saugiai ir 

turiningai praleisti laisvalaikį. Pagal 

jaunimo poreikius vyko renginiai, 

kūrybinės studijos, individualios ir 

grupinės konsultacijos. Mokymų metu 

jaunimas dirbo grupėse,  mokėsi rašyti 

projektus, naudodami meninės raiškos 

priemones gilino Lietuvos istorijos 

žinias. Vyko „Karšto klausimo“ 

užsiėmimai, jaunimo centro gimtadienio 

šventė, susitikimai su Kupiškio, 

Ukmergės jaunimo centrų lankytojais, 

šokių grupių susitikimas, biliardo 

turnyras. Grupė jaunuolių dalyvavo  

baidarių žygyje. 

 

Visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialioji 

programa. 

Projektas „Myliu 

save tokį, koks 

esu“. 

2011 m. kovas-

rugsėjis  

Rajoninis 35 1 000 Projektas skirtas informuoti apie 

sveikatos stiprinimo galimybes ir 

pozityvų įgyvendinimą. Šia tema buvo 

organizuota pokalbis - diskusija 

Rokiškio saviugdos centre. Buvo 

organizuoti stalo futbolo, biliardo, 

smiginio turnyrai ir tinklinio bei futbolo 

varžybos su Žiobiškio kaimo jaunimu. 

Jaunimas dalyvavo 3 dienų  žygyje  

baidarėmis ir pėsčiomis. 

 

Vaikų 

socializacijos 

programa „Vasara 

Žiobiškyje“ 

2011 m. birželis – 

rugpjūtis 

Rajoninis 140 3 500 Stovyklautojai gyveno turistinėje bazėje. 

Jie ilsėjosi prie ežero, sportavo, piešė, 

kūrė kolekcijas, rengė šventes, 

susipažino su Žiobiškio apylinkėmis. 

Kartu su tautodailininkais rengė amatų 

dienas, mokėsi popieriaus lankstinių, 

vėlė vilną, drožė šaukštus, kūrė eiles, 

klausėsi padavimų. 

 

Lietuvos-Latvijos 

programa. 

Projektas 

„Kūrybinės 

industrijos“ 

2010 m. lapkritis-

2012 m. liepa 

Tarptautinis 36 414 219 4 centro kabinetų remonto darbai, stogo 

ir langų keitimas, įrangos kompiuterių 

centrui ir galerijai įsigijimas. 

Organizuotas keramikos pleneras, 

dalyvauta parodose  ir plenere Latvijoje. 

Mokiniai skatinami ugdytis meninius 

gebėjimus, įgyti naujų kompetencijų,  

keliama mokytojų kvalifikacija. 

 

 

 

FINANSINĖ VEIKLA 



 

7 

 

 

 Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras  per finansinius metus gavo 9 518,81 Lt pelno.  

Rokiškio jaunimo centro dalininkas finansinių metų pradžioje ir pabaigoje yra Rokiškio rajono 

savivaldybė. Dalininkų įnašo vertė finansinių metų pradžioje – 100 322,23 Lt, pabaigoje – 100 

322,23 Lt. 

 2011 metų pradžioje dirbo 21 darbuotojas, pabaigoje - 20  darbuotojų. 

Per finansinius metus gautos lėšos, jų šaltiniai ir lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis: 

 

Lėšų šaltinis Gauta lėšų 

suma (Lt  

per metus) 

Panaudota 

lėšų suma 

(Lt 

per metus) 

Lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis  

ES 328 708 339 575 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas - 48 867 Lt 

Prekių ir paslaugų naudojimas – 241 950 Lt 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos- 38 195 

Lt 

Perduotas finansavimas kitoms įstaigoms – 10 563 Lt 

Savivaldybės 

biudžetas 

537 381 537 381 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 456 923 Lt 

Prekių ir paslaugų naudojimas -70 582 Lt 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos - 

9742,31 Lt 

Socialinės išmokos (pašalpos) -134,22 Lt 

Valstybės 

biudžetas 

 13 000 13 000 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 3 196 Lt 

Prekių ir paslaugų naudojimas – 9 804 Lt 

Kiti fondai 10 151 10 151 Prekių ir paslaugų naudojimas -10 151 Lt 

Parama      621      196 Prekių ir paslaugų naudojimas -196 Lt 

Įstaigos 

pajamos 

43 816 22 362 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas- 1 769 Lt 

Prekių ir paslaugų naudojimas -20 593 Lt, 

 

 Rokiškio jaunimo centras per 2011 m. įsigijo ilgalaikio turto už 47 937,38 Lt.  Įsigytas 

ilgalaikis turtas nebuvo perleistas. 

2011 m. Rokiškio jaunimo centro sąnaudos sudarė 879 726,49 Lt , iš jų darbo užmokesčiui – 

535 783,12 Lt. Sąnaudos valdymo išlaidoms sudarė  direktoriaus darbo užmokestis ir su juo susijusios 

išlaidos -  63 981,96 Lt.  Per finansinius metus direktoriaus darbo užmokesčio ir su juo susijusios išlaidos 

sudarė 78 898,87 Lt.  

Rokiškio jaunimo centras išlaidų išmokoms su įstaigos dalininku susijusiems asmenims 

neturėjo. 

 

 

________________ 

 


